Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2018 г.  № ______

Г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 15 января 1999 года № 9

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок создания и использования республиканского резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 15 января 1999 года № 9 «Об утверждении порядка создания и

использования республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание

законодательства, 1999, № 1, ст. 2749; 2006, № 12, ст. 853; 2012, № 24, ст. 1125)

следующие изменения:

1. В пункте 7, 9 и 10 слова «Министерством экономики Республики Дагестан»

заменить словами «Министерством по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан»;

2. В абзаце 1 пункта 8 слова «Министерство экономики Республики Дагестан»

заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан».

   Председатель Правительства

          Республики Дагестан                                                                      А. Здунов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Дагестан

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан

от 15 января 1999 года № 9»

Предлагаемый проект постановления Правительства Республики Дагестан

вносится в соответствии с пп. 3.9.2 и 3.9.3. Положения о министерстве по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2014 г. № 480 «Вопросы

министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан».

Принятие предлагаемого проекта постановления Правительства Республики

Дагестан не повлечет за собой выделение дополнительных финансовых средств из

республиканского бюджета Республики Дагестан.

Принятие предлагаемого проекта постановления Правительства Республики

Дагестан не потребует внесения изменений, дополнений или отмены действующих

нормативных правовых актов Республики Дагестан.